



GOVERNO DO ESTADO DO
AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de dezembro de 2017

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE NOVEMBRO DE 2017

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	PC	TIPO DE MATERIAL	UND	QTT	DESC	VL UNIT	VL TOTAL	
CONSUMO	BDS CONFECÇÕES LTDA	203	CAMISAS POLO MOD PRODAM-AR	UND	18		30,00	540,00	
CONSUMO	DISTREL	204	ADAPTADOR ELÉTRICO	UND	6		7,90	47,40	
CONSUMO		211	TOMADA SOBREPOR	UND	8		10,50	84,00	
PERMANENTE	JCL MÓVEIS	205	ARMÁRIO DE ARQUIVO 4 GAVETA	UND	1		490,00	490,00	
PERMANENTE	COMPUTER ID SOLUÇÕES	206	SCANNER BIOMÉTRICO	UND	10		480,00	4.800,00	
PERMANENTE		206	FRETE	UND	1		57,00	57,00	
PERMANENTE	NETCOM TEL E INF LTDA	207	CONVERSOR DE MÍDIA	UND	8		220,00	1.760,00	
PERMANENTE		207	SWITCH 24 PORTAS	UND	1	103,95	319,00	319,00	
PERMANENTE		218	GRAVADOR DIGITAL	UND	1		895,00	895,00	
PERMANENTE		218	CÂMERA DE TV P. VDH 3120 D	UND	2		144,90	289,80	
PERMANENTE		218	CÂMERA DE TV P. VDH 3120 B	UND	2		160,00	320,00	
PERMANENTE		218	DISCO RÍGIDO WD WD10PURZ	UND	1	98,55	466,30	466,30	
PERMANENTE	MILLENIUM TELECOM	208	RÁDIO WI-FI UBIQUITI	UND	2		850,00	1.700,00	
PERMANENTE		208	ROTEADOR	UND	1		650,00	650,00	
PERMANENTE	MIR IMP E EXP LTDA	209	TELEFONE INTELBRÁS PLENO	UND	10		36,60	366,00	
CONSUMO	RYMO DA AMAZONIA	212	PAPEL AUTO COP CB BRANCO	PCT	1		125,00	125,00	
CONSUMO		212	PAPEL AUTO COP CFB AZUL	PCT	1		127,00	127,00	
CONSUMO		212	PAPEL AUTO COP CF ROSA	PCT	1		99,00	99,00	
CONSUMO	POSTO 3000	213	GASOLINA COMUM	L	866.75	18,18	4193	3.634,29	
CONSUMO	RADIADORES E COLMÉIAS	214	COXIM INFERIOR TRASEIRO	UND	1		145,00	145,00	
CONSUMO		214	COXIM INFERIOR DIANTEIRO	UND	1		98,00	98,00	
CONSUMO		214	COXIM SUP CX MARCHA	UND	1		165,00	165,00	
CONSUMO		214	COXIM SUP DO MOTOR	UND	1		152,00	152,00	
CONSUMO		214	TENSOR CORREIA DO ALTERNADO	UND	1		180,00	180,00	
CONSUMO		216	COXIM INFERIOR TRASEIRO	UND	1		145,00	145,00	
CONSUMO		216	COXIM INFERIOR DIANTEIRO	UND	1		98,00	98,00	
CONSUMO		216	COXIM SUP CX MARCHA	UND	1		165,00	165,00	
CONSUMO		216	COXIM SUP DO MOTOR	UND	1		152,00	152,00	
CONSUMO		216	TENSOR CORREIA DO ALTERNADO	UND	1		180,00	180,00	
CONSUMO		223	ELETRO VENTILADOR DO VEIC-CO	UND	1		495,00	495,00	
CONSUMO		POLIPONTO COM E SERV LTDA (PEÇAS P/REL DE PONTO INF)	215	PLACA PRINC MICROPROCESSADO	UND	1		1.680,00	1.680,00
CONSUMO			215	FONTE COMPLETA	UND	1		296,00	296,00
CONSUMO		HFR ALBUQUERQUE E CIA	217	MECANISMO DE DESCARGA	UND	4		73,00	292,00
CONSUMO			217	ASSENTO SÂNITÁRIO	UND	4		18,50	74,00
CONSUMO	POOL ELÉTRICA	220	LÂMPADA TUBULAR LED 10W	UND	32	125,44	19,62	627,84	
CONSUMO	FNF PNEUS E SERVIÇOS	221	PNEUS 195/65	UND	2		260,00	520,00	
CONSUMO		221	VÁLVULAS	UND	2		5,00	10,00	
CONSUMO		221	JOGO DE PARTILHAS TRASEIRAS	UND	1		50,00	50,00	
CONSUMO		221	JOGO DE PARTILHAS DIANTEIRA	UND	1		100,00	100,00	

CONSUMO	PARACABOS	222	CONVERSOR DE MÍDIA	UND	2	96,20	448,10	896,20
CONSUMO		224	PATCH CORD 4 PARES	UND	10		25,47	254,70
CONSUMO		224	CONECTOR MODULAR M8V	UND	10		2,47	24,70
CONSUMO		224	CABO UTP	CX	1		701,50	701,50
CONSUMO	BENY MAT DE CONST LTDA	225	VÁLVULA P MICTÓRIO DECA	UND	3		236,80	710,40
CONSUMO		225	ASSENTO SANITÁRIO	UND	3	5,01	17,90	53,70
CONSUMO	RPV DA AMAZONIA LTDA	226	PERFURADOR	UND	1		578,00	578,00
CONSUMO	ROCHEDO MAT DE CONST LTDA	227	SACO DE CIMEN TO	UND	5		31,25	156,25
CONSUMO		227	LITRO VEDALIT	UND	5		9,45	47,25
CONSUMO		227	TIJOLO	UND	200	53,50	0,75	150,00
CONSUMO	DISMONZA	228	MASSA CORRIDA	BD	3		65,66	196,98
CONSUMO		228	PINCEL	UND	2		6,31	12,62
CONSUMO		228	TINTA CRÍLICA FOSCA COR	LT	3		209,22	627,66
CONSUMO	LEONORA COM INTER.LTDA	229	PAPEL A4 BRANCO 210X297MM	UND	500		11,50	5.750,00
CONSUMO	S V INSTALAÇÕES LTDA	230	CANELETA	UND	7		33,94	237,58
CONSUMO		230	COTOVELO INTERNO	UND	2		5,05	10,10
CONSUMO		230	LUVA 50X20	UND	10		4,58	45,80
CONSUMO		230	TAMPA EXTREMIDADE 50X20	UND	4		4,81	19,24
CONSUMO		230	DERIVAÇÃO 50X20	UND	1		17,88	17,88
CONSUMO		230	ACOPLADOR	UND	8		19,46	155,68
CONSUMO		230	CAIXA P1	UND	8		20,18	161,44
CONSUMO		230	PLACA 2 POSTOS	UND	8		30,88	247,04
CONSUMO		230	TOMADA RJ-45	UND	16		33,93	542,88
CONSUMO		230	BUCHA NYLON	UND	50		0,06	3,00
CONSUMO		230	PARAFUSO AUTO ATARRAX	UND	5	146,61	5,09	25,45
CONSUMO		231	ETIQUETAS DE SELAMENTO	UND	6000		0,16	960,00

TOTAL CONSUMO	22.867,58	34.980,68
TOTAL PERMANENTE	12.113,10	
TOTAL DO MÊS	34.980,68	
TOTAL DE DESCONTO	647,44	
TOTAL GERAL DO MÊS	34.333,24	


 Raimundo Araújo B. Junior
 Supervisor de Compras
 Mat.: 560-6

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A
 Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro
 69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,



SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO,
DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO